[image: C:\Users\Nihl\AppData\Local\Microsoft\Windows\INetCache\Content.Word\FOPAPS 2.png][image: Untitled-2]

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Coordenadora do Fórum dos Procuradores e Assessores Jurídicos dos Municípios e dos Consórcios Púbicos da Região Serrana – FOPARS, THATIANY TESSAROLLO, no uso de suas atribuições e por solicitação do Presidente da AMURES, Sr. VÂNIO FORSTER, CONVOCA os membros titulares e suplentes para reunião.
Data: 20 de agosto de 2015
[bookmark: _GoBack]Horário previsto início: 15:00h
Horário previsto término: 19:30h
Local: AMURES – Rua Otacílio Vieira da Costa, n° 112, centro, Lages/SC

Ordem do dia:

1. Informações acerca da Lei 13.019/2014 (Dr. Adilson, Dra. Rissiane,                   Dra. Zenalda).
2. Ratificação minuta Projeto de Lei que dispõe sobre a Política Municipal e aprovação do Plano de Resíduos Sólidos (Selênio).
3. Informações Primeiro Seminário dos Procuradores (Dra. Thatiany).
4. CIS – AMURES (Dra. Rissiane)
5. Explanação sobre serviços de publicidade em conformidade com a Lei 12.232/10 (Jackson Midia Free)
6. Assuntos Diversos
7. Palestra com Promotor de Justiça, Dr. Paulo Antonio Locatelli, com tema “Ordenamento Territorial e Meio Ambiente”. Com presença dos Promotores de Justiça da região. Palestra prevista para 18:00h. Entrega de um exemplar da obra escrita pelo Promotor para cada Município.

Atenciosamente,

THATIANY TESSAROLLO
Coordenadora FOPARS

           Rua Otacílio Vieira da Costa, 112, Lages - SC, 88501-050 Fone: (49)3224-4800
image1.png

image2.png
FOPARS

FORUM DOS PROCURADORES E ASSESSORES JURIDICOS DOS
MUNICIPIOS E DOS CONSORCIOS PUBLICOS DA REGIAO SERRANA